1

    UBND HUYỆN BA TƠ

TRƯỜNG PTDTNT THCS

HUYỆN  BA TƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:     /TB-DTNT       Ba Tơ, ngày 07 tháng 5 năm 2025

                THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS HUYỆN BA TƠ

NĂM HỌC 2025-2026

Kính gửi: - UBND các xã, thị trấn;

- Các trường tiểu học, trường TH&THCS trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 06/5/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phê duyệt kế hoạch tuyến sinh vào lớp 6, Trường Phổ thông dân

tộc nội trú trung học sở huyện Ba Tơ năm học 2025-2026.

Trường PTDTNT THCS Ba Tơ thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2025- 2026, cụ thể như sau:

I. Chỉ tiêu:

Chỉ tiêu tuyển sinh: 70 học sinh

II.  Đối tượng, địa bàn dự tuyển:

1. Đối tượng: Theo Thông số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ

thông dân tộc nội trú.

2. Độ tuổi: Thực hiện theo quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

3. Địa bàn tuyển sinh: Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày

31/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2025– 2026; Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày

06/5/2025 của UBND huyện Ba Tơ về việc phê duyệt kế hoạch tuyến sinh vào lớp 6,

Trường Phổ thông dân tộc nội trú trung học sở huyện Ba Tơ năm học 2025-2026

(Có Phụ lục phân bổ chỉ tiêu, số lượng tuyển sinh cho các xã/thị trấn kèm theo).

  II. Điều kiện dự tuyển

- Thuộc đối tượng tuyển sinh quy định tại Phần II Thông báo này (đối

tượng, địa bàn tuyển sinh).

- Đảm bảo các quy định theo Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

III. Hồ sơ dự tuyển (gửi trực tuyến)

VÕ THỊ CẨM VÂN
07

2

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú (có xác nhận bản thân

và cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính

đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh);

- Học bạ cấp tiểu học (scan trên 1 file định dạng pdf)

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có):

+ Giấy xác nhận học sinh dân tộc thiểu số rất ít người;

+ Giấy khen, bằng khen đạt giải về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao do Sở

GD&ĐT trực tiếp tổ chức hoặc ngành Giáo dục tham mưu cho chính quyền cấp tỉnh

trở lên tổ chức;

- Ảnh thẻ 3x4 (4 ảnh ghi học và tên, ngày tháng năm sinh mặt sau).

IV. Thời gian tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ trực tuyến: từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 09/6/2025

- Địa chỉ đăng ký hồ sơ trực tuyến: https://quangngai.tsdc.edu.vn/dang-ky-ho-

so-tuyen-sinh

      (Hướng dẫn đăng ký hồ sơ tuyển sinh trực tuyến của Trường PTDTNT THCS

huyện Ba Tơ được đăng trên website http://ptdtntthcsbatobt.quangngai.edu.vn/)

V. Kế hoạch phối hợp

- Trường PTDTNT THCS huyện Ba Tơ gửi thông báo tuyển sinh đến

UBND các xã, thị trấn; các trường tiểu học, trường tiểu học và trung học cơ sở

trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn, các trường Tiểu học, trường TH và THCS thông

báo tuyển sinh rộng rãi nội dung tuyển sinh vào lớp 6 trường PTDTNT THCS

huyện Ba Tơ năm học 2025 – 2026 đến nhân dân và học sinh trên địa bàn.

- Trong trường hợp phụ huynh học sinh gặp khó khăn đăng ký tuyển sinh

trực tuyến hoặc đăng ký nhưng không thành công trên hệ thống, có thể liên hệ đến

các thành viên Hội đồng tuyển sinh qua số điện thoại bà Nguyễn Thu Hiền –

0377256384, ông Nguyễn Hoàng Chương - 0912619210 để được tư vấn, hướng

dẫn.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025– 2026 của

trường PTDTNT THCS huyện Ba Tơ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mậu Hải

https://quangngai.tsdc.edu.vn/dang-ky-ho-so-tuyen-sinh
https://quangngai.tsdc.edu.vn/dang-ky-ho-so-tuyen-sinh
http://ptdtntthcsbatobt.quangngai.edu.vn/)

		2025-05-13T10:14:16+0700

		VÕ THỊ CẨM VÂN
	2025-05-13T14:08:27+0700
	Signer's office
	VÕ THỊ CẨM VÂN
	Signing document